
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 – “INCONTRIAMOCI” 

Cup G99J21003070001 

 
 
 

                                                                                                        Parma, 19/05/2022 

 

 

OGGETTO:  - DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento al personale docente 

interno di incarico in qualità di ESPERTI E TUTOR  per la realizzazione del progetto -PON 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 .  

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 1 – Istruzione-Obiettivi Specifici 

10.1. 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – “INCONTRIAMOCI” 

 MODULO “FARE MUSICA” 

 

                           
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche 

 

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo 

(FESR) e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Interventi per il successo scolastico 
degli studenti 10.1.1A “Incontriamoci”  e Competenze di base 10.2.2.2A Competenze di base “Una 
nuova estate”   
 
Vista la candidatura n. 1049744  presentata da codesta Istituzione Scolastica  in data 10/05/2021 n. 

prot 10457 del 11/05/2021; 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 – “INCONTRIAMOCI” 

Cup G99J21003070001 

 
 
 

 

Vista la  nota  AOODGEFID/17511  del  4/6/2021  inviata dal MIUR all’  Ufficio  Scolastico  

Regionale  Emilia Romagna che comunicava l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di 

spesa; 

 

Vista la Nota AOODGEFID/17650 del 7/6/2021 che autorizza questa Istituzione scolastica 

all’avvio dell’attività e fissa i termini di  inizio di ammissibilità della spesa; 

 

Viste la Delibera n. 29 del Collegio Docenti del 19.05.2021 con le quali è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Vista la delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 27.05.2021 con cui è stata deliberata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni dell’IC MICHELI delibera  del Consiglio di istituto n. 54 del 10.02.2020 

 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 27 del 19.05.2021 e del Consiglio di istituto n. 108 del 

27.05.2021 che approva il Piano scuola estate 2021  

 

Vista la delibera n. 21 del Consiglio di Istituto del 11/02/2022 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2022 e successive modifiche; 

 

Rilevata pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività    

connesse  all’attuazione del modulo “FARE MUSICA” del PON in oggetto per compiti da svolgere 

oltre il proprio orario di servizio; 

 

DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di personale interno DOCENTE E TUTOR   
da destinare alle attività relative alle aree organizzative e gestionali connesse all’attuazione del 
progetto PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E 
PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- 
Interventi per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A “Incontriamoci” -  modulo “FARE 
MUSICA” 

 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 -  Fax 0521/774806 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://istitutocomprensivomicheli.gov.it 
 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.1.1A-FSE-FDR -PON e POC 9707 – “INCONTRIAMOCI” 

Cup G99J21003070001 

 
 
 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti 

rivolto al personale docente interno alla Istituzione Scolastica.  

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 

prestazione.  

La durata dell’incarico sarà fino al 31/8/2022 data di chiusura dei laboratori. 

La liquidazione delle prestazioni sarà determinata in base alle attività svolte, ed in funzione delle 

esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il personale selezionato sarà retribuito secondo le tariffe previste dal programma nazionale Fondi 
Strutturali Europei - PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Interventi per il successo scolastico degli studenti 10.1.1A “Incontriamoci”   

 e specificatamente : 

 

ESPERTO         70,00 €/h al lordo di ogni onere (omnicomprensivo) 

 TUTOR   30,00 €/h al lordo di ogni onere (omnicomprensivo) 

 

 Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Il compenso orario è omnicomprensivo.  

 

Gli impegni di spesa saranno imputati nel bilancio della scuola nel capitolo P02/18  

 

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei 

fondi comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso.  

                                                                                                                       

                                                                                                                                                 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Chiara Palù 

                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e  
                                                                                                              normativa connessa 

 
 

 


		2022-05-19T13:09:04+0200
	PALU' CHIARA




